ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Secretaria Municipal de Saúde
Rua 13 de maio S/N, Bairro Central, CEP 68.400-000 – Cametá – Pará

CNPJ nº. 11.311.333/0001-58

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.016/2020

Tendo por fundamentação os atos e as decisões relativas à DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 00.016/2020 – todos registrados, cuja legalidade está corroborada

em pareceres da Procuradoria do Município de Cametá e Justificativa da CPL –

Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO com base no art. 26 da Lei Federal

8.666/93 o resultado final do mencionado processo.

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO EXAMES

DE RAIOS X, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA (TÉCNICO DE

RAIOS X) 24 HORAS, INSUMOS (FILMES E OUTROS),

FORNECIMENTO DE APARELHO RAIO X RESERVA (PARA GARANTIR

OS SERVIÇOS EM CASO DE PANE NO APARELHO MUNICIPAL),

FORNECIMENTO DE SISTEMA CR (RADIOGRAFIA

COMPUTADORIZADA) DIGITALIZADO, IMPRESSORA DRY, CHASSIS

DIGITAL DIVERSOS TAMANHOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DO RAIO X MUNICIPAL COM MÃO DE OBRA E INSUMOS,

OBJETIVANDO O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19

(CORONA VIRUS).

 LICITANTE ADJUDICADA: DIAGNÓSTICO DIGITAL LTDA – CNPJ:

24.573.320/0001-07.

IT PRODUTO UND QUANT R$ UNIT R$ TOTAL

01
EXAMES DE RAIOS X-

TORAX DIGITALIZADO
UND 18.000 R$ 20,00 R$ 360.000,00

02

EXAMES DE RAIOS X-

ABDÔMEN

DIGITALIZADO

UND 6.000 R$ 20,00 R$ 120.000,00

Publique-se.

Cumpram – se os atos sequenciais que o certame requer.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMETÁ, em 30 de

julho de 2020.

CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

CPF nº. 207.680.012-34

CI nº. 1895299/2ªVIA/PC-PA

ORDENADOR DE DESPESAS

		2020-07-30T12:31:31-0300
	CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA:20768001234